Exemplum litterarum reverendissimi domini 17
cardinalis De Medicis, ad Illustrissimum
Dominium Venetiarum.

Serenissime princeps ac domine colendissime, commendationem.

Etsi, pro qualitate gratiarum ac meritorum in me a Serenitate Vestra et ab Illustrissimo Dominio collatorum, verba reperire non possim quibus pares gratias illis agam, judicavi tamen satius esse, verborum defectu quam abstinentia debiti officii peccare: has itaque scribere volui ad Serenitatem Vestram, ut illi, non quas debeo, sed quas possum agam gratias immortales pro innumeris incomparabilibusque suis et Illustrissimi illius Domini in me ac meos collatis beneficiis. In quibus exhibendis, adeo Vestrae Serenitatis liberalitas benigna et exuberans fuit, ut parvum caeterorum beneficiorum cumulum putaret, nisi me, fratrem nepotemque meum titulo inelytae Venetae Nobilitatis insigniret. Quod munus nescio an a patre meo, si revivisceret, possem expectare; pro quo, sicut imparem me esse sentio, non solum ad referendas sed etiam agendas gratias, ita me, una cum meis, perpetuo et debere et esse obligatum confiteor eidem Vestrae Serenitati Illustrissimoque Dominio, cujus tanti beneficii memoriam, si Nestoris annos vivendo superarem, nulla unquam obruere oblivio poterit. Nec ero, nec possum esse in hac materia longior, eo praesertim quia mandavi meo Petro Bibiena ut caetera prosequatur apud Vestram Serenitatem nomine meo, et orator excelsae huius Reipublicae qui propediem ad illam venturus est mansurusque in officio mutuae benivolentiae conservandae, particulariter etiam verbis meis supplebit, quae praesentibus litteris desunt. Et Serenitati Vestrae, quam Deus provehat semper atque fortunet, unice me commendo.

Florentiae die XXVIII Octobris M. D. XII.

Jo. cardinalis DE MEDICIS.

A tergo: Serenissimo Principi Domino Leonardo Lauredano duci Venetiarum inelytissimo Domino meo colendissimo.

80¹⁾ A di 5 la matina. Non fo niuna letera da conto, nè di campo. Vene, justa il solito, l'orator yspano in Colegio.

Da poi disnar, fo Conseio di X *simplice* per expedir alcuni monasteri, et fono spazati, e pur di campo non fo lettere.

Fo apichadi a San Marco, justa il solito, do ladri, per i qual la forcha era stà fata zà 5 zorni, per suspension dil patriarcha e di avogadori; a la fin fono apichati justa i loro meriti. Uno di qual ha nome Corona, l'altro Polo.

In questo zorno, a San Zuane de Rialto fo fato il principio dil studio in filosofia soto domino Sebastian Foscarini dottor. Tene le conclusion sier Nicolò da Ponte di sier Antonio, et sier Alvixe da Ponte suo fratello menor fece la oration, che fo bella cossa do fradelli far do atti cussi notabeli, e più non è acaduto. Vi fu assa' zentilhomeni e altri doctori invidadi, et frati.